
 
У  К  Р  А  І  Н  А 

Чернівецькагімназія №2 
Чернівецької міської ради 

58011  м. Чернівці вул. Сокирянська, 18, тел. 51-05-78 
E-mailcvgymnasium02@gmail.comЄДРПОУ 21431164 

 
НАКАЗ 

02.09.2024                                                                                                    №105 

Про організацію  
інклюзивної форми навчання  
на 2024-2025 навчальний рік 
 

На підставі Закону України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», Методичних рекомендацій щодо організації освітнього процесу 
дітей з ООП у 2023-2024 навчальному році, інших актів законодавства з 
урахуванням безпекової ситуації в кожній окремій 
адміністративно-територіальній одиниці, висновків ІРЦ ,заяв батьків та з 
метою реалізації права дітей з особливими освітніми потребами на освіту за 
місцем проживання, їх соціалізацію та інтеграцію в суспільство, 

 
НАКАЗУЮ: 
 

  1. Створити інклюзивний клас у 1 т а 3  класах з 01.09.2024 року. 
 
  2. Внести зміну до кошторису закладу освіти ввести посаду асистента 
вчителя. 
 
  3. Призначити асистентом учителя у 1 класі  з моменту прийняття на роботу 
відповідного спеціалісту. 
 4.​ Асистенту  вчителя забезпечити: 
4.1.виконання посадових обов'язків асистента вчителя. 
4.2.соціальний супровід дітей з особливими освітніми потребами. 
4.3.до 20.09.2024 р. спільно з учителями початкових класів, класними 
керівниками, батьками дітей з особливими освітніми потребами, практичним 
психологом, соціальним педагогом, корекційними педагогами та заступником 
директора з навчально-виховної роботи розробити індивідуальну програму 
розвитку (за потреби індивідуального навчального плану) та його виконання 
протягом навчального року. 
5.Покласти відповідальність за збереження здоров'я учня з особливими 
освітніми потребами 3 інклюзивного класу на класного керівника Карчу 



Анну-Марію Василівна. 
6.Учителю  забезпечити особистісно зорієнтований підхід до організації 
освітнього процесу, враховуючи особливі освітні потреби учнів. 
  7.Оцінювати навчальні досягнення учениці  з особливими потребами згідно 
з критеріями оцінювання навчальних досягнень учня та обсягом матеріалу, 
визначеним індивідуальною навчальною програмою. 
  8.У разі пропуску дитиною уроків з поважних причин виконання освітньої 
програми забезпечити шляхом проведення корекційно-розвиткових занять в 
канікулярний період протягом навчального року або у вільний для дитини 
час, попередньо погодивши це з батьками. 
9.Залучати дітей з особливими освітніми потребами до позакласних та 
позашкільних заходів з урахуванням їхніх інтересів, нахилів, здібностей, 
побажань, індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної діяльності 
та стану здоров'я. 
10. Практичному психологу та соціальному педагогу:  
10.1.Надавати систематичну консультативну допомогу 
вчителям-предметникам, які викладають у класі з інклюзивною формою 
навчання, у створенні сприятливих умов адаптації учня з ООП, психологічно 
комфортного перебування в учнівських колективах. 
​ 10.2.Вивчити стан адаптації учнів з ООП у класах з інклюзивною 
формою навчання. 
​ 10.3.Здійснювати психолого-педагогічний супровід дітей, які мають 
особливості психофізичного розвитку, проводити індивідуальну роботу, 
сприяти успішній адаптації до навчання та перебування в учнівському 
колективі; родині, у якій виховуються дитина з ООП, проводити 
індивідуальні консультації для батьків, тренінги. 

11 Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ткач Л.М. 
взяти під контроль: 

•​ організацію навчання учнів з особливими освітніми потребами у 
класах з інклюзивною формою навчання; 
•​ проведення корекційно-розвивальних занять відповідними вчителями; 
• аналіз результативності навчально-виховного процесу в класах з 
інклюзивною формою навчання та рівня навчальних досягнень учня  з ООП. 
12.Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 
НВР Ткач Л.М.. 

 
Директор   гімназії                                            Людмила ПУШКАРЬОВА 

З наказом ознайомлені:                                        Ліліана ТКАЧ 

                                                                               Анна-Марія КАРЧ 

                                    

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.Надати 6 годин корекційно-розвиткової складової  для дітей з 
порушеннями  інтелектуального розвитку учню ______ класу __________ 
на 2022-2023 навчальний рік 
 

№ 
п/п 

    назва предмета К-ть 
год 

Прізвище, ім'я, по 
батькові вчителя 

1 Розвиток мовлення 3  
2 Соціально-побутове орієнтування 3  

Всьог
о  

 6  

 

7. Надати 4 години корекційно-розвиткової складової  для дітей із 
затримкою психічного розвитку учню _____ класу ________ на 2022-2023 
навчальний рік 

№ 
п/п 

    назва предмета К-ть 
год 

Прізвище, ім'я, по 
батькові вчителя 

1 Розвиток мовлення 2  
2 Соціально-побутове орієнтування 2  

Всьог
о  

 4  

 



8. Надати 4 години корекційно-розвиткової складової  для дітей з 
порушеннями  інтелектуального розвитку учню ____ класу  
________________ на 2022-2023 навчальний рік 

№ 
п/п 

    назва предмета К-ть 
год 

Прізвище, ім'я, по 
батькові вчителя 

1 Розвиток мовлення 2  
2 Соціально-побутове орієнтування 2  

Всьог
о  

 4  

 

9. Надати 2 години корекційно-розвиткової складової  для дітей із 
затримкою психічного розвитку учениці ____ класу  _________на 
2022-2023 навчальний рік 

№ 
п/п 

    назва предмета к-ть 
год 

Прізвище, ім'я, по 
батькові вчителя 

 Корекція розвитку 2  
Всьог
о  

 2  

 

10. Надати 3 години корекційно-розвиткової складової  для дітей із 
затримкою психічного розвитку учню ____ класу __________ на 2022-2023 
навчальний рік 

№ 
п/п 

    назва предмета К-ть 
год 

Прізвище, ім'я, по 
батькові вчителя 

1 Корекція розвитку 3  
Всьог
о  

 3  

 
 
11.Надати 2 години корекційно-розвиткової складової  для дітей із 
затримкою психічного розвитку учениці _____ класу ________ на 
2022-2023 навчальний рік 

№ 
п/п 

    назва предмета К-ть 
год 

Прізвище, ім'я, по 
батькові вчителя 

1 Розвиток мовлення 2  
Всьог
о  

 2  

 

12. Надати 2 години корекційно-розвиткової складової  для дітей із 
затримкою психічного розвитку учню _____ класу _________ на 2022-2023 
навчальний рік 



№ 
п/п 

    назва предмета к-ть 
год 

Прізвище, ім'я, по 
батькові вчителя 

1 Корекція розвитку 2  
Всьог
о  

 2  

 

13. Надати 3 години корекційно-розвиткової складової  для дітей із 
затримкою психічного розвитку учню ______ класу _________ на 
2022-2023 навчальний рік 

№ 
п/п 

    назва предмета к-ть 
год 

Прізвище, ім'я, по 
батькові вчителя 

1 Корекція розвитку 3  
Всьог
о  

 3  

 
14. Надати 3 години корекційно-розвиткової складової  для дітей із 
затримкою психічного розвитку учню _____ класу _________ на 2022-2023 
навчальний рік 

№ 
п/п 

    Корекційне заняття К-ть 
год 

Прізвище, ім'я, по 
батькові вчителя 

1 Корекція розвитку 3  
Всьог
о  

 3  

 
15. Надати 3 години корекційно-розвиткової складової  для дітей із 
затримкою психічного розвитку учню _____ класу _________ на 2022-2023 
навчальний рік 

№ 
п/п 

    Корекційне заняття К-ть 
год 

Прізвище, ім'я, по 
батькові вчителя 

1 Корекція розвитку 3  
Всьог
о  

 3  

 
 
 
 
16. Надати 2 години корекційно-розвиткової складової  для дітей із 
затримкою психічного розвитку учениці ____ класу ________ на 2022-2023 
навчальний рік 

№ 
п/п 

    назва предмета к-ть 
год 

Прізвище, ім'я, по 
батькові вчителя 

1 Корекція розвитку  2  



Всьог
о  

 2  

 
17. Надати 3 години корекційно-розвиткової складової  для дітей із 
затримкою психічного розвитку учениці ____ класу _______ на 2022-2023 
навчальний рік 

№ 
п/п 

    назва предмета К-ть 
год 

Прізвище, ім'я, по 
батькові вчителя 

1 Корекція розвитку 3  
Всьог
о  

 3  

 
18.Надати 5 години корекційно-розвиткової складової  для дітей з 
порушеннями  інтелектуального розвитку учню ____ класу 
______________ на 2022-2023 навчальний рік 

№ 
п/п 

    назва предмета К-ть 
год 

Прізвище, ім'я, по 
батькові вчителя 

1 Розвиток мовлення 2  
2 Соціально-побутове орієнтування 3  

Всьог
о  

 5  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


